REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT VLORE

Nr /613 prot Vioré mé2 % /0 712023
VENDIM

Nr R daté 19.002023

PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE BUXHETIN E KESHILLIT TE
QARKUT TE VITIT 2023, MIRATUAR ME VKQ Nr. 03 Dt. 13.03.2023

Késhilli i Qarkut Vlor& pasi mori né€ shqyrtim materialin e paraqgitur, nga grupi i punés
pér pérgatitjen e buxhetit t& Késhillit t& Qarkut Vloré t& vitit 2023, mbéshtetur né:

. Ligjin nr.139/2015, dat& 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”. i ndryshuar,
neni 8 pika2 neni 9 pika 1.1, b neni 31 pika 1.2.3 neni 34, neni 38, neni 40, neni 41,
neni 72 pika 5, neni 77 pika dhe, neni 83, pika ¢.

o Ligjin nr.68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore™, neni 40.

. Ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérise™, t& ndryshuar.

. Ligjin nr. 84/2022 * Pér buxhetin e vitit 2023".

. Ligjin nr. 137/2016 “Pér ratifikimin e marréveshjes sé financimit ndérmjet
Késhillit té Ministrave té Republikés sé Shqipérisé, Republikés sé Greqisé dhe
Komisionit Europian pér programin INTERREG IPA it bashképunimit ndérkufitar
Greqi-Shgipéri, 2014-2020.

© V.KM. nr. 783 dt. 09.11.2016 “Pér miratimin né parim té marréveshjes sé
financimit ndérmjet Késhillit t¢é Ministrave té Republikés sé Shqipérisé, Republikés sé
Greqisé dhe Komisionit Europian pér programin INTERREG IPA té bashképunimit
ndérkufitar Greqi-Shqipéri, 2014-2020"

- Udhézimi i Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé€ nr 9 daté 20.03.2018 “Pér
procedurat standarte té zbatimit t€ buxhetit™, i ndryshuar.

. Udhézimi plotésues i  Ministris¢ s€ Financave dhe Ekonomisé nr. 2
dt.19/01/2022 daté “Pér zbatimin e buxhetit™ t€ vitit 2023.
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I. 1. Té miratojé shtesén né buxhet si mé poshté:

-Shtesé ne kapitullin I ne vlerén 960,160 leké:
e Vlera 560,160 leké si akordim fondi pér rritjen e pagave né zbatim t&€ Vendimit nr.328,
date 31.05.2023.
e Vlera 400,000 leké si rialokim fondi pér aktivitetet e fushes s€ trashgimisé jomateriale.

-Shtesé né grantin e kushtézuar pér DAMT ne vleren 347,185 leké:
® Vlera 347,1875 leké si akordim fondi pér pagesat e pagave dhe sigurimeve né& zbatim te
Vendimit nr.328, date 31.05.2023.

2. Té miratojé ndryshime té parashikuara né buxhetin e vitit 2023 :

-Pakésohet zéri pagesé pér proektin E-Horeca né vlerén 5,000,000 leké, dhe té rishpérndahet kjo
vleré ne zerat 231, 600 dhe 602 sipas relacionit.
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Pér shtesén dhe ndryshime né Buxhetin e vitit 2023, miratuar me VKQ nr.03
dt.13.03.2023

Grupi i punés mbéshtetur né

e Ligjin nr.139/2015 daté& 17.12.2015 “Pér veté geverisjen vendore™ i ndryshuar neni 8 pika
2 neni 9 pika 1.1, b neni 31 pika 1.2.3 neni 34, neni 38,neni 40,neni 41 ,neni 72 pika 5,neni
77 pika dh, neni 83 pika ¢.

o Ligjinnr. 84/2022 * pér Buxhetin e vitit 2023*.

o Udhé&zimi i Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr.9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat
standarte t& zbatimit t& buxhetit™i ndryshuar.

o  “Udhé&zimi plotésues i Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr.2 daté 24.01.2023 “Pér
zbatimin e buxhetit t& vitit 2023”.

Né kété projekt-vendim &éshté parashikuar njé shtesé né buxhetin ¢ vitit 2023 p&r Késhillin
e Qarkut Vloré dhe funksionet e deleguara (DAMT) né vlerén 1,307,345 leké té detajuara si
mé poshté:

o Eshté parashikuar njé shtim n& vlerén 960,160 leké né kapitull I, i cili do t& detajohet si mé
poshté:

Shtesé:

Vlera 560,160 leké si akordim fondi nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé€ pér rritjen e
pagave né& zbatim t€ Vendimit nr.328, date 31.05.2023, e cila nga zéri 604 do t& transferohet
né zérin 600 per mbulimin e shpenzimeve pér pagat.

Viera 400,000 lek& n& z&rin 602 si rialokim fondi pér aktivitetet e fushés sé

trashgimisé jomaterale, e ardhur si rialokim fondi pér Festivalin e Gjirokastrés nga Ministria e
Kulturgs.

Ndryshime:
-Eshté parashikuar njé ndryshim né buxhet né vlerén 5,000,000 leké, i cili ishte parashikuar
pér pagesa pér projketin E-Horeca, té cilat do t&€ mbulohen si shpenzime nga transfertat midis
llogarive ne bankat e nivelit t& dyté& pér projektet e pérfunduara né llogariné e kétij projekti
pér t& pérmbushur likujdimin e t& gjithé vlerés sé mbetur ér kontratén e lidhur né daté
23.10.2020. IN THE FRAME WORK OF INTERREG IPA II CROSS-BORDER
COOPERATION.
Vlera 5,000,000 leké do té rishpérndahet né keto zéra:

500,000 leké i shtohen zérit 600 Paga personeli

500,000 leké i shtohen zérit 601 Sigurime Shogerore

1,300,000 leké i shtohen zérit 231 Rikonstruksion i ambjenteve per arkiv

2,700,000 leke i shtohen zérit 602 Shpenzime operative

Ndryshimet e parashikuara brénda zérit 602 té ardhura nga rialokimi i fondit é aktiviteteve dhe
rishpérndarjes nga ndryshimet né buxhet ( 400,000 + 2,700,000 )lekEé jané :
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Viera 503,335 lek€ shtesé né kodin 6020900 (furnizim me materiale te pérgjitheshme), sipas
relacionil (€& ardhur n€ zyrén e finances pér kérkesat pér paisje si printera,fotokopje, etj.
Viera 202,815 leké shtes€ n& kodin 6021099 (shpenzime t& tjera).

Viera 482,938 lekg shtesé né kodin 6024100 (udhetim i brendshem)

Viera 500,000 leké shtesé n& kodin 6024200 (udhétim jashte shtetit)

Vlera 560,915 leké shtes¢ né kodin 6025800 (shpenzime pér mirémbajtje,etj),sipas
relacionit bashkelidhur projektit pér rikonstruksionin e zyrave pér arkiv ,kérkohet paisja
me rafte,perde etj pér miréfunksionimin e zyrés.

Viera 600,000 leké shtesé né kodin 6029001 (shpenzime pér pritje pércjellje)

Viera 3,500,000 lek& shtes¢é né kodin 6029002 (shpenzime peraktivitete
kulturore, turizém, fémije, etj) kjo vieré Eshté parashikuar sipas relacioneve té paragitura
n€ kuader te aktiviteteve per : 28-29 Nentorin (aktivitet né & gjitha bashkité e garkut), Iso-
Polifonisg, Clirimi i Vlorés 15 Tetor, Festa e Drashovicés,etj.

Viera 250,000 leké shtesé né kodin 6029006 (shpenzime pér komisione Ad-Hoc).

Funksione té deleguara ( DAMT )
Per Drejtorine ¢ Administrimit te Tokes kemi nje shtese granti te kushtezuar per pagat dhe
sigurimet ne vleren 347,185 leké .
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